



Městský úřad Lysá nad Labem
Odbor výstavby a životního prostředí
Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

Spis. zn.: OVŽP/36180/2021/Šv1
Č.j.: MULNL-OVŽP/48722/2021/Šv1
Vyřizuje: Bc. Bianka Šejvlová, tel.: 325 510 295
E-mail: bianka.sejvlova@mestolysa.cz
IDDS:: 5adasau

Lysá nad Labem, dne 25.6.2021

DOMOV NA ZÁMKU Lysá nad Labem	
Došlo: 25.6.2021	
Č.j.: 462/2021	Podpis: [signature]
[signature] 6.9.2021 v.v.	

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí (dále jen "správní orgán"), jako místně a věcně příslušný orgán státní památkové péče podle § 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o státní památkové péči"), v řízení podle § 14 odst. 1 a § 44a odst. 3 zákona o státní památkové péči a podle § 9 odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb. přezkoumal žádost o závazné stanovisko, kterou dne 24.5.2021 podal

Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace, IČO 49534963, Zámek č.p. 1/21, 289 22 Lysá nad Labem,

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči a § 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

Vydává

závazné stanovisko

k záměru

Oprava venkovního podzemního vodovodu v délce 47 m v místě stávajícího vedení – nové vedení z plastových trubek položených do výkopu v hloubce 1,2 m, poté zasypání výkopu, obnovení trávníku a umístění nového hydrantu stejných parametrů připojeného na stávajícím místě

v areálu zámku, Zámek č.p. 1/21, Lysá nad Labem - nemovitá kulturní památka zámek, rejstříkové číslo 21770 / 2-1868 ÚSKP (dále jen "památka"), parc. č. 6/14, k.ú. Lysá nad Labem, ve kterém vyjadřuje stanovisko, že z hlediska zájmů státní památkové péče

záměr je přípustný.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace, Zámek č.p. 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Odůvodnění:

Dne 24.5.2021 podal žadatel žádost o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému záměru. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení podle § 14 odst. 1 a § 44a odst. 3 zákona o státní památkové péči.

K záměru se písemně vyjádřil zástupce Národního památkového ústavu dne 18.6.2021, č.j. NPU-321/44401/2021, doručeno dne 21.6.2021. Závazné stanovisko MěÚ Lysá nad Labem bylo vydáno v souladu s tímto odborným vyjádřením.

Budova zámku stojí na nepravidelném trojkřídlém půdorysu s dominantním třípodlažním severním křídlem, nižšími dvoupodlažními bočními křídly na západě a na východě a se spojovacím krčkem s kaplí v severovýchodním nároží. Dotčená venkovní část vodovodu v délce 47 m vede před dvorní průčelí východního křídla, v ploše čestného dvora, konkrétně v partii okapového chodníku z litého betonu, trávníku (mimo okrasné květiny a keře) a asfaltové komunikace. Vodovod vede z AT stanice v J nároží východního křídla do chodby před sklad kuchyně ve spojovacím krčku. Vodovod je tvořen dvěma ocelovými trubkami pro pitnou vodu a pro požární vodu, z trubky pro požární vodu je vyveden venkovní hydrant. Na vedení byla zjištěna havárie v lednu 2021, zámek je nyní zásoben provizorně.

Oprava bude probíhat pouze v místě stávajícího vedení, kde je uložen také plynovod, kanalizace a nízkonapěťové kabely, před zahájením výkopových prací budou proto tyto zaměřeny. Výkop bude proveden lehkou mechanizací, v místě křížení sítí ručně, betonový okapový chodník a asfaltový kryt komunikace budou lokálně vyříznuty. Nové vedení je navrženo z plastových trubek, položených do výkopu v hloubce 1,2 m, nový hydrant stejných parametrů bude připojen na stávajícím místě. Výkop bude poté zasypán, trávník obnoven a betonové a živičné plochy opraveny.

Záměr není v rozporu se zájmy státní památkové péče. Vodovod je součástí infrastruktury nutné pro řádné fungování objektu a stávající vedení cca z 50. let 20. století již dožilo a jeho rekonstrukce je nutná. Z hlediska památkové péče nedojde navrženými pracemi k žádným nevratným změnám na chráněných hodnotách, záměr tedy lze akceptovat. Nebyly stanoveny žádné zpřesňující podmínky, neboť záměr byl v předstihu konzultován se zástupci památkové péče.

Trojkřídlá budova zámku a park v Lysé nad Labem je od roku 1963 chráněnou kulturní památkou, rejstř.č. 21770/2-1868 ÚSKP. Severní křídlo zámku v sobě ukrývá středověké hradní jádro, poprvé připomenuto ve 13. století, které je popisováno jako „prostorný hrad, opevněný hlubokými, ve skále tesanými příkopy a věžemi“. Po požáru v roce 1558 dal patrně císař Ferdinand I. přebudovat hrad na lovcí zámek, zámek si stále držel svou hranolovou formu v rozsahu severního křídla, i když byl zevnějšku okrášlen sgrafitovou výzdobou (dochováno na východním štítu). Na konci 17. století byl zámek za hraběte F.A. Šporka přestavěn do nynější trojkřídlé dispozice, poslední větší úpravy proběhly ve 4/4 18. století za hraběte Karla Sweerts-Šporka.

Upozornění:

Vlastník v předstihu oznámí zahájení prací Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky.

Poučení:

Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, nýbrž je úkonem učiněným dotčeným orgánem pro řízení vedené stavebním úřadem podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podanému proti rozhodnutí ve věci samé.

Veškeré změny a další doplňky oproti předloženému záměru je nutno předem odsouhlasit s orgány státní památkové péče podle zákona o státní památkové péči.

[otisk úředního razítka]

Bc. Biana Šejvlová
referent Odboru výstavby a životního prostředí
památková péče

Obdrží:

účastníci (dodejky)

Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace, IDDS: xuvkhzj

sídlo: Zámek č.p. 1/21, 289 22 Lysá nad Labem

Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: 5adasau

sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem

pracoviště NPÚ

NPÚ Praha, ÚOPSC v Praze, IDDS: 2cy8h6t

sídlo: Sabinova č.p. 5, 130 11 Praha 3

10

The first of these is the fact that the

The second is the fact that the

The third is the fact that the

The fourth is the fact that the

The fifth is the fact that the

The sixth is the fact that the

The seventh is the fact that the

The eighth is the fact that the

The ninth is the fact that the

The tenth is the fact that the